
PLANTEARVEN på Portåsen
Historiske planter er en del av kulturhistorien, og i 
motsetning til bygninger og gjenstander så er plantene 
levende kulturminner. Mange mennesker har spesielle 
minner om slike planter. Planter som har overlevd 
skiftende hagemoter gjennom mange generasjoner 
og kanskje i flere hundre år, har også bevist at de er 
godt tilpasset våre vokseforhold. 

Gjennom historien og fortsatt i dag har plantene stor 
betydning for kultur og sivilisasjon. Plantene gir oss 
mat, krydder og medisin, men også – hvis vi tar med 
trærne - hus, klær, varme og råvarer til mange ulike 
produkter. Og ikke minst vakre planter som vi dyrker 
mest til pryd og fornøyelse.

Hver tidsperiode har sine planter og sine plantesorter, 
og de fleste av plantene vi bruker i dag er foredlet og 
utviklet fra våre forfedres planter. Derfor har mangfoldet 
av planter fra tidligere tider stor verdi som genressurser 
for neste generasjoners planter.
Ved Herman Wildenweys barndomshjem Portåsen 
finnes samlinger av gamle planter. Historiske planter 
hører naturlig hjemme i det historiske miljøet her og 
Portåsen er et fint sted å bevare de verdifulle plantene 
slik at de ikke forsvinner. 
Samlinger med arter og sorter av ulike planteslag finnes 
rundt omkring på Portåsen. Plantene er bevart og vises 
fram som en del av PLANTEARVEN i et samarbeid med 
Norsk genressurssenter.

PLANTEARVEN er overskriften på arbeidet med å 
bevare historiske planter og genetisk mangfold av 
kulturplantene. PLANTEARVEN har egen logo og 
Internettside, mange plantesamlinger og et varemerke 
for markedsføring og salg av historiske planter. 
PLANTEARVEN forvaltes av Norsk genressurssenter. 
Les mer på nettsidene www.plantearven.no  og www.
genressurser.no

Vil du være med på arbeidet videre så ta kontakt: 
www.portaasen.no
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Staudesamlingen 

Plantene i staudesamlingen er samlet inn fra gamle 
hager og ulike anlegg på Østlandet i et samarbeid 
mellom Botanisk hage på Tøyen i Oslo, Lier Bygdetun 
og Norsk genressurssenter. Plantene her er hentet fra 
plantesamlinger på Tøyen og i Lier og fungerer som 
en demonstrasjonssamling for PLANTEARVEN.
Samlingen utvides stadig med nye planter og planen 
er at den etter hvert skal romme over 200 historiske 
stauder

Blomsterenga
Fylkesmannen i Buskeruds miljøavdeling har skaffet til 
veie en unik frøsamling som skal legge grunnlaget for 
en 1 mål stor eng. I ferdigutviklet stand vil engen huse 
publikumsaktiviteter som undervisning i artsmangfold 
og slåttekurs. Frøene er samlet fra gamle blomsterenger 
som ikke er pløyd på svært lang tid og som er spesielt 
tilpasset klima og jordforhold i Eiker-området. Her 
finnes gras og kløver som kan ha gener til foredling av 
nye sorter av fôrplanter, og her finnes sjeldne urter og 
blomster som kan reddes fra utryddelse.

Frukthagen
Frukthaven inneholder gamle sorter av epler og 
plommer. For 100 år siden ble mange hundre ulike 
fruktsorter dyrket rundt om i norske fruktbygder. Her 
har vi samlet noen av dem som ble dyrket mest og 
som er best tilpasset dyrkingsforhold i vårt område. 
Podekvist og rotskudd er hentet fra Lier bygdetun og 
fra gårder i området omkring.

Urtehagen
I grønnsak- og urtehagen finnes en samling spiselige 
planter og krydderplanter som det var vanlig å dyrke 
i området her for 100 eller 200 år siden. Frø av gamle 
sorter av grønnsaker er bevart og tilgjengelig fra Nordisk 
genressurssenter NordGen. Settepotet og rotstiklinger 
av grønnsaker som ikke setter frø er bevart og skaffes 
fra Norsk genressurssenter.


